П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от « 18 » октября  2019 г.       № 63

Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, включенных в муниципальную программу Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Беляевского сельского поселения, администрация Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Беляевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, включенных в муниципальную программу Беляевского сельского поселения«Формирование современной городской среды» на 2020 год.
2. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Беляевского сельского поселения http://beljaevskoe-sp.ru/ в сети «Интернет».
Глава поселения:                                                           А.М. Конюхов

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

  Беляевского сельского поселения

от « 18 » октября 2019 г. №  63

ПОРЯДОК

разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства общественной территории, включенных в муниципальную программу  Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2020 год
1. Настоящий порядок устанавливает процедуру разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн -  проектов благоустройства общественной территории, включенных в муниципальную программу Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2020 год (далее - Порядок).

2. В настоящем Порядке  применяются следующие понятия:

2.1. Под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки).
3. Разработка дизайн - проекта обеспечивается администрацией сельского поселения в течение десяти рабочих дней со дня утверждения муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2020 год.

4. Дизайн - проект разрабатывается в отношении общественных территорий включенных в муниципальную программу Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2020 год.

5. В дизайн - проект включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе общий план благоустройства территории, перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории, а также проектно-сметную документацию, схему размещения элементов благоустройства (малые архитектурные формы, элементы озеленения, и т.д.).
6. Разработка дизайн - проекта осуществляется с учетом местных нормативов градостроительного проектирования.
7. Разработка дизайн - проекта включает следующие этапы:
7.1. осмотр территории, включенной в муниципальную программу, совместно с представителем заинтересованных лиц;
7.2. разработка дизайн - проекта;
7.3. согласование дизайн - проекта благоустройства общественной территории  с представителем заинтересованных лиц;
7.4. утверждение дизайн - проекта общественной комиссией.
8. Представитель заинтересованных лиц обязан рассмотреть представленный дизайн - проект в срок не превышающий двух календарных дней с момента его получения и представить в администрацию сельского поселения согласованный дизайн - проект или мотивированные замечания.
 В случае не урегулирования замечаний администрация сельского поселения передает дизайн - проект с замечаниями представителя заинтересованных лиц общественной комиссии для проведения обсуждения с участием представителя заинтересованных лиц и принятия решения по дизайн - проекту.
9. Дизайн - проект утверждается общественной комиссией сельского поселения, решение об утверждении оформляется в виде протокола заседания общественной комиссии.
10. После проведения конкурсных процедур по определению подрядной организации администрация Беляевского сельского поселения вправе разработать и утвердить дополнения к дизайн - проекту в том же порядке, в каком разрабатывается дизайн-проект.

11. Дополнения к дизайн - проекту разрабатываются в рамках средств, предусмотренных муниципальной программой.

PAGE